
 

 

 

15. 
 

Obecně závazná vyhláška, 
 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou 
se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 15. 9. 2011 vydat podle § 17 

odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

 
Čl. I 

 
         Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 15/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 18/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2001 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 21/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 22/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2002 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 8/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 12/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2002 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 23/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 2/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2003 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 10/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 16/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2003 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 22/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 35/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2004 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 8/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 11/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 17/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 25/2004 Sb. hl m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2005 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 8/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 12/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2005 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 22/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 29/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2006 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 7/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2006 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 



 

 2 

č. 25/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 3/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2007 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 8/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
č. 8/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 13/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2007 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 6/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2008 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 13/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 17/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  18/2008 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  22/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č.  1/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  2/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č.  3/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  6/2009 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  8/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č.  9/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  12/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č.  13/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  17/2009 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  22/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č.  1/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 4/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2010 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 14/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 3/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2011 Sb. hl. m. 
Prahy a obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 Sb. hl. m. Prahy, se mění takto: 

 
1. V příloze č. 7 části A se v části Praha 4  na konci doplňuje tento výčet: 
„Hodkovičky 1026/3 311 
 Krč 3267/3 1270 
 Nusle 3016/4 60 
 Nusle 3074/2 622 
 Podolí 1983/2 208 
 Podolí 1985/2 554 
 Záběhlice 5843/2 2000 
 Hodkovičky 430/5 88 
 Hodkovičky 430/6 153 
 Hodkovičky 430/8 29 
 Hodkovičky 1006/2 26 
 Krč 2869/201 151 
 Lhotka 140/104 50 
 Lhotka 140/105 207 
 Lhotka 140/106 3400 
 včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN.“. 
 
2. V příloze č. 7 části A se v části Praha 8 na konci doplňuje tento výčet: 
„Kobylisy                 na 2364/80  budova bez č. pop./č. evid. 
 Kobylisy 2364/85 364 budova bez č. pop./č. evid. 
 Libeň 1794 161 
Libeň 3814/2 164 
Libeň 3814/5 7 



 

 3 

Troja 946/4 5901 
Kobylisy 606/66 1258 
Kobylisy 606/64 113 
Kobylisy 606/65 1 
Kobylisy 628/17 16 
Kobylisy 628/29 360 
Kobylisy 628/30 118 
Kobylisy 628/31 62 
Kobylisy 628/16 1895 
Kobylisy 2401/26 16305 
Kobylisy 2560/3 147 
Libeň 3879/4 2119 
Libeň 3969/2 1271 
Kobylisy 606/48 92 
Kobylisy 606/68 25 
Kobylisy 606/69 3 
Kobylisy 606/70 113 
Kobylisy 606/71 59 
Kobylisy 606/72 28 
Kobylisy 606/73 9 
Kobylisy 606/74 14 
Kobylisy 606/75 3 
Kobylisy 606/78 62 
Kobylisy 606/80 41 
Kobylisy 606/89 1 
Libeň 48/2 1119 
Libeň 49/3 392 
Libeň 49/4 24 
Libeň 652/1 414 
Libeň 654/1 11211 
včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN.“. 
 
3. V příloze č. 7 části A se v části Praha 12 na konci doplňuje tento výčet: 
„Kamýk    
  budova bez č. pop. a č. ev. (stavba technického vybavení) na pozemku parc. č. 896/3 
  v k.ú. Kamýk.“. 
 
4. V příloze č. 7 části A se v části Praha - Čakovice na konci doplňuje tento výčet: 
„Třeboradice 506/1 952 
  Třeboradice 508/2 181 
  včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN.“. 
 
5. V příloze č. 7 části A se v části Praha  - Dolní Chabry  na konci doplňuje tento výčet: 
„Dolní Chabry 
  stavba rozšíření  stávající  komunikace  Nad Úvozem na  pozemcích   parc. č. 1401, 1406/5,  
  1406/7 a 1406/9 v  k.ú.  Dolní Chabry.“.  
 
6. V příloze č. 7 části A se v části Praha – Dolní Měcholupy na konci doplňuje tento výčet: 
„Dolní Měcholupy na parc. č. 578/13  budova bez č. pop./č. evid. 
 Dolní Měcholupy na parc. č. 580/25  budova bez č. pop./č. evid. 



 

 4 

 Dolní Měcholupy                  602/43    148 
včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN.“. 
 
7. V příloze č. 7 části A se v části Praha - Klánovice na konci doplňuje tento výčet: 
„Klánovice  1000 
na pozemku parc. č. 4/2 v k. ú. Klánovice.“. 
 
8. V příloze č. 7 části A se za část Praha – Kolovraty vkládá nová část Praha – Královice, 
která včetně nadpisu zní: 
„Praha - Královice 
 Královice 13/2 48 
 včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN.“. 
 
9. V příloze č. 7 části A se v části Praha – Šeberov na konci doplňuje tento výčet: 
„Šeberov 313/3 1118 
  Šeberov 474/1 626 
  Šeberov 536/55 637 
  Šeberov 536/56 632 
  Šeberov 571/25 2634 
  Šeberov 571/26 1242 
  Šeberov 571/123 269 
  Šeberov 571/126 209 
  Šeberov 571/170 1317 
  Šeberov 574/14 168 
  Šeberov 574/18 71 
  Šeberov 979/1 1216 
  Šeberov 979/3 284 
  Šeberov 979/4 135 
  Šeberov 1470/2 1011 
  Šeberov 1470/3 526 
  Šeberov 1470/23 1770  
  Šeberov 1470/79 191 
  Šeberov 1470/118 27 
  Šeberov 1470/126 2204 
  Šeberov 1470/156 1803 
  Šeberov 1520/18 173 
  Šeberov 1520/19 32 
  vč. staveb  komunikací,  sadových úprav  a  odvodnění  na  pozemcích  parc. č.  571/25,   
  571/123,  571/126, 571/170, 1470/23, 1470/118, 1470/126, 1470/156  a  staveb komunikací  
  vč. sadových úprav na pozemcích parc. č. 571/159 a 574/24 v k. ú. Šeberov, které nejsou 
  předmětem zápisu v KN.“.  
  
10. V příloze č. 7 části A se v části Praha - Vinoř  na konci doplňuje tento výčet: 
„Vinoř 1577/171 3965 
  Vinoř 1577/174 1088  
  včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu 
  v KN.“. 
 
11. V příloze č. 7 části B se v části Praha 1 na konci doplňuje tento výčet: 
„Malá Strana 



 

 5 

  plastika Pomník Jana Nerudy v pořizovací hodnotě 2 200 000 Kč na pozemku parc. č. 919/2  
  v k. ú. Malá Strana 
  plastika Fontána se dvěma chlapci v pořizovací hodnotě 1 700 000 Kč na pozemku             
   parc. č. 919/2 v k.ú. Malá Strana.“. 
 
12. V příloze č. 7 části B se v části Praha 2 na konci doplňuje tento výčet: 
„Nusle 3052/2 448 
 včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemku, které nejsou předmětem zápisu          
 v KN.“.  
 
13. V příloze č. 7 části  B se v části Praha 13 na konci doplňuje tento výčet: 
„Stodůlky 162/2 4134 
  Stodůlky 162/5 12160 
  Stodůlky 162/12 4162 
  Stodůlky 162/13 1432 
  Stodůlky 162/22 83 
  Stodůlky 162/23 85 
  Stodůlky 162/263 224 
  Stodůlky 162/264    175“. 
 
14. V příloze č. 7 části B se v části Praha - Nedvězí na konci doplňuje tento výčet: 
„Nedvězí 271/18 254 
 Neuvězí 271/39 3758 
 Neuvězí 271/44 154 
 Neuvězí 271/49 13399 
 Neuvězí 271/50 144 
 Neuvězí 271/51 308 
 Neuvězí 292/1 58 
 Neuvězí 292/2 61 
 Neuvězí 292/3 268 
 Neuvězí 292/14 16 
 Neuvězí 292/15 46 
 včetně staveb terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN.“. 
 
15. V příloze č. 10 se za bod 27 vkládají  body  28 a 29, které včetně nadpisu znějí: 
„28. Městská část  Praha 8 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí:  
 
kat. území parc. č. výměra (m2) 
Troja 946/4 5901 
 
b) Městská část Praha 8 se zavazuje, že nepřevede pozemek uvedený v písmenu a) na jinou 
fyzickou nebo právnickou osobu. 
 
29. Městská část  Praha 8 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí:  
 
kat. území parc. č. výměra (m2) 



 

 6 

Libeň 654/1 11211 
Libeň 652/1 414 
 
b) Městská část Praha 8 se zavazuje, že nepřevede pozemky uvedené v písmenu a) na jinou 
fyzickou nebo právnickou osobu. 
 
c) Městská část Praha 8 se zavazuje, že podle Územního plánu  hlavního města Prahy zachová 
u pozemků uvedených v písmenu a)  funkční využití PS (sady, zahrady, vinice) a ZMK (zeleň 
městská, krajinná) a na  části pozemku parc. č. 654/1 v k. ú. Libeň  při hranici s pozemkem 
parc. č. 691 v k. ú. Libeň zajistí realizaci bezbariérového přístupu z ulice Nad Rokoskou       
do plánovaného objektu  Domu sociálních služeb – DSS II na pozemku parc. č. 691          
v k. ú. Libeň.  
 
d) V případě změny funkčního využití pozemků uvedených v písmenu a) je městská část 
povinna požádat hlavní město Prahu o jejich odejmutí ze  svěřené správy, a to ve lhůtě 
do 90 dnů ode dne změny funkčního využití pozemků.“. 
 
Dosavadní body 28 až 76 se označují jako body 30 až 78.  
 
 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. listopadu  2011. 

 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav  S v o b o d a, CSc.,  v. r. 
primátor hlavního města Prahy 

 
 
 

Ing. Karel  B ř e z i n a, v. r. 
I. náměstek primátora hlavního města Prahy 

 


	Obecně závazná vyhláška,



